
           МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
улица Житомирская, дом 1, с. Литвиненково, Белогорский район, Республика Крым, 297632 

тел.(36559) 2-53-19, e-mail: school_belogorskiy-rayon19@crimeaedu.ru, ОГРН 1149102170744, ИНН 9109007561                    

 

01.09.2023                                         Приказ                                                                        №320 

 

О создании бракеражной комиссии 

в 2023/2024 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах в 

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ №28 

от 28.09.2020 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4./2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», Постановлением администрации Белогорского района Республики Крым 

№1106 от 21.11.2022 «Об утверждении Порядка обеспечения  питанием воспитанников и 

учащихся муниципальных дошкольных и образовательных организаций муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым», с целью организации горячего питания 

обучающимся 1-11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии – Пилюшкина Алла Ивановна 

Члены комиссии: Сеттаева Л.Э., социальный педагог 

                               Муртазаева Р.А., медицинская сестра. 

2. Бракеражной комиссии школы вменить в обязанности: 

2.1. Осуществление контроля соблюдения санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке питания. 

2.2. Контроль организации работы в пункте раздачи горячего питания. 

2.3. Проверку соответствия пищи физиологическим потребностям детей в основных 

пищевых веществах. 

2.4. Контроль соблюдения правил личной гигиены работниками  пункта раздачи 

горячих обедов. 

2.5. Проверку на соответствие объемов приготовленного питания объему разовых 

порций и количеству детей.  

3. Контроль соблюдения личной гигиены обучающихся 1-4 классов возложить на классных 

руководителей начальных классов. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                   А.И.Пилюшкина  

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Дата Подпись 

Муртазаева Р.А.   

Сеттаева Л.Э.   

 


